РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУРАЖСКИЙ РАЙОН

КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

1-го  заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV-го созыва.
 08.10.2019 г. №6
Об утверждении доклада мандатной

комиссии Кулажского сельского
Совета народных депутатов
     В соответствии со статей 3 Закона Брянской области «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления Брянской области»,  Регламентом Кулажского сельского Совета народных депутатов, Кулажский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Избрать председателем мандатной комиссии  Кулажского сельского Совета народных депутатов Лагутенко Т. С. депутата избирательного округа №6.
2. Утвердить доклад мандатной комиссии Кулажского сельского Совета народных депутатов о результатах проверки полномочий депутатов Кулажского сельского Совета народных депутатов второго созыва.

3. На основании пункта 5 статьи 56 Закона Брянской области «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления», в соответствии со статьей 12 Регламента Кулажского сельского Совета народных депутатов признать полномочия депутатов Кулажского сельского Совета народных депутатов третьего созыва, избранных 8 сентября 2019 года:
- Матвеенко Л. И. – Кулажский избирательный округ № 1

- Лагутенко В. И. - Кулажский избирательный округ № 2

- Баскова И. Ф. - Кулажский избирательный округ № 3

- Минченко  Л. Н. - Жемердеевский избирательный округ № 4

- Лукашова Г. М. - Лесновский избирательный округ № 5

- Лагутенко Т. С. - Лесновский избирательный округ № 6

- Меньков О. Ф. – Краснозаводской избирательный округ № 7

- Цыганок Е. Ф. - Каменский избирательный округ № 8

- Мартыненко В. Н. - Каменский избирательный округ № 9

-  Караханова Л. В. - Глуховский избирательный округ № 10

Председательствующий

на заседании -
Л. В. Караханова
ДОКЛАД

мандатной комиссии

08.10.2019 г.

В соответствии с Законом Брянской области «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления» прошли выборы в представительный орган «Кулажское сельское поселение».

На основании постановления Суражской территориальной избирательной комиссии от 17.09.2019 года № 70/410 избранными признаны 10 депутатов.

  В числе избранных депутатов: представители образования – 4,  медицинских работников – 1,  работников культуры – 1,  рабочих – 3,  служащих – 0,  пенсионеров- 1,   временно не работающих- 0, ИП- 0,
По возрасту: до 40 лет - 2
                            40-50 лет - 5
                            50-60 лет - 3
Средний возраст депутатов составляет 50 лет.

Самый старший по возрасту 59 лет
и самый молодой 40 лет
Среди депутатов - 4 мужчины
                              - 6 женщин

По образованию:

Высшее образование - 6 депутата
Среднее специальное - 4 депутатов

Мандатная комиссия проверила полномочия избранных депутатов Кулажского сельского поселения, подтверждает их и предлагает утвердить доклад и признать полномочия избранных депутатов.

Председатель мандатной комиссии                ___________ Л. В. Караханова